
3 O,MAG, ~OJ~

PROGRES.Sl V(J)
ANNUALE:

P~OG. n. /!5.~ .J
r

lì 2~ic,l{h
l

COMUNE DI NAPOLI
DffiEZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DffiIGENZIALE

protocollo } ~ ~

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in occasione della manifestazione
La Repubblica delle Idee - Festival "Rìscrivere il Paese" - 5 - 8 Giugno 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• nei giorni dal 5 al 8 giugno 2014, si terrà la manifestazione, La Repubblica delle Idee - Festival

"Riscrivere il Paese" con eventi previsti in Piazza Trieste e Trento, Via Toledo, Piazza dei Martiri,
Piazza Garibaldi e Piazza del Gesù;

Visto che per consentire lo svolgimento di detta manifestazione occorre predisporre, per la durate degli eventi,
idonei dispositivi di traffico;
Visto le risultanze delle Conferenze dei Servizi tenutasi il 27 maggio 2014;
Ritenuto per le motivazioni espresse di dover adottare i provvedimenti meglìo specificati nella parte
dispositiva del presente atto;
Visti il D. L. vo 30/0411992 n? 285 e 267/2000.

ORDINA

In Piazza del Gesù:
l. La sospensione dalle ore 17,00 del2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a

cessate esigenze, della fermata BUS del City Sighting; lo stesso BUS sarà diretto verso Piazza Sette
Settembre per proseguire il percorso in Via Toledo;

2. La sospensione dalle ore 17,00 del 2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a
cessate esigenze, degli staiti riservati ( generici e personalizzati) alle persone diversamente abili;

3. La sospensione dalle ore 17,00 del 2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a
cessate esigenze, degli stalli riservati alla sosta dei Taxi;

4. La sospensione dalle ore 17,00 del 2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a
cessate esigenze, degli staiti riservati alla sosta a pagamento (strisce blu) in Calata Trinità Maggiore
accosto marciapiede;

5. L'istituzione dalle ore 17,00 del 2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a
cessate esigenze, del divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata ad esclusione, per il tempo
strettamente necerrario alle previste esigenze della manifestazione, dei mezzi dell'Organizzazione della
manifestazione;

6. L'istituzione dalle ore 17,00 del 2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a
cessate esigenze, del divieto di transito ad esclusione dei mezzi di soccorso ed emergenza, delle Forze
dell'Ordine e di quelli a servizio della Protezione Civile - E' consentito il transito, per le auto degli
aventi diritto, l'accesso in Via Domenico Capitelli attraverso Calata Trinità Maggiore e proseguendo per
Piazza del Gesù, lasciando I'obelisco dell'Immacolata sul lato destro del senso di marcia;

7. L'istituzione dalle ore 17,00 del 2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a
cessate esigenze, degli stalli riservati (generici e personalizzati) alle persone diversamente abili, sospesi
come riportato nel punto 2 della presente ordinanza, in Calata Trinità Maggiore, lato sinistro scendendo
in direzione Via Monteoliveto;



8. L'istituzione dalle ore 17,00 del 2 giugno 2014 alle ore 13,00 del 9 giugno 2014 e comunque, fino a
cessate esigenze, degli stalli riservati ai Taxi, in Calata Trinità Maggiore sul lato sinistro in direzione
Via Monteoliveto occupando l'area riservata alla sosta a pagamento (strisce blu) sospesa al punto 4 della
presente ordinanza.

La relativa segnaletica per l'attuazione della presente ordinanza dirigenziale, come si evince dal verbale della
Conferenza dei Servizi tenutasi in data 27 maggio 2014, è a carico della società ANM (ufficio segnaletica), a
seguito di redazione del relativo ordinativo lavori, così come il ripristino della segnaletica preesistente a
termine della manifestazione.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
I! Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
I! Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241190, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribnnale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pnbblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite
dall'articolo 74 del Regolamemnto di Esecuzione D. P. R. 495/92.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii

\f\



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.A.5.$'
"

del 3 O MAG 201L

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

3 OMAG. 2014ha avuto inizio il _

IL FUNZIONA RESPONSABILE


